Quae autem horum ab initio fuerit condicio, ad haec, verane
sint an falsa quae de ipsis modo exposuimus, non facile affirmare
ausim, quamvis plurimi scriptores ea commemorant. proinde, cum
ea hactenus ab origine repetierim, nunc amplius de his verba facere
supersedeo. quantum vero attinet ad Otomanidas, ex familia Ogu-
ziorum ortos, ut ad clarissimum hoc imperium evaserint, nunc expla-
nare instituo. vicus est iuxta Mysiam, quem Sogutam incolae vo-
cant, ubi est et fluvius eiusdem nominis. vicus ille rerum omnium
adfluentia pollet, remotus a mari Euxino ducentis quinquaginta sta-
diis. potest idem locus Itaei vicus nominari. in hanc regionem cum
Oguzii penetrassent, ibi aliquanto tempore habitarunt. Otomanus
autem, Orthogulis filius, initio nou admodum secundis agebatur for-

τατον, και τους ἐν τῇ κώμῃ φιλοφρονούμενον ἐκ τῶν προσ-
όντων ως οἰὸν τ' ἡν μάλιστα αὐτῷ τοὺς τε ἐν τῇ κώμῃ ἀνα-
κτήσασθαι, ὥστε διαφορᾶς σφίσι πρὸς τοὺς Ἑλλήνων αὐτῶν
περιοίκους γενομένης ἡγεῖσθαι κελεύειν τοὺς ἐν τῇ πόλει
Ὀγουμάνον τὸν Ὀρθογούλεω· και μαχεσάμενον τρέψασθαι
τε τοὺς ταύτη Ἑλληνας, και ἀπὸ τούτου ὄρμωμένον ἐπὶ¹⁰
πολὺ ἐπεξελθεῖν τε τοὺς Ἑλληνας, και παρὰ Ἀλαδίρη εὐ μά-
B λα εὐφημούμενον μέγα εὐδοκιμῆσαι, ἐπὶ στρατηγίας τε καθι-
στάμενον και ἔργα ἀποδεικνύμενον ἄξια λόγου. τελευτήσα-
τος δὲ Ἀλαδίνεω βασιλέως, και τῶν ἀρίστων αὐτοῦ ἐς δια-
φορὰν σφίσιν ἀφικνουμένων, λέγεται ἀφικέσθαι ἐς λόγους
αὐτοῖς, και ἐκείνους ἀλλήλοις, ἔνυμαχίαν τε και δμαχίαν
V. 6 ἐκείνοις συνθέμενον ἔνυμβηναι αὐτοῖς, ὅποια ποιησάμενον, ἐφ'
ῳ δμοῦ πάντας κοινῇ συνδιαφέρειν τὸν πόλεμον και καταστρέ-
φεσθαι τὴν χώραν ὅσην δ' ἂν δύνωνται, ὅσην δ' ἂν ὑπάγω-¹⁵
ται, ἐπιδιελέσθαι σφίσι κατὰ τὰ κοινῇ σφίσιν αὐτοῖς δεδο-
γμένα· και οὕτω δὴ ἄμα ἐκείνοις ἐλαύνοντα καταστρέψα-
σθαι χώραν οὐκ ὀλίγην, και ἔργα ἀποδεικνύμενον μεγάλα και
C χρήματα συχνὰ ἐπικτώμενον, ὥστε ἐν βραχεῖ ἐπὶ ἀρχὴν πα-
ρεληλυθέναι οὐ φαύλην. τούτους δὲ ἡγεμόνας ἐπτὰ γενομένους,²⁰
ὅσην ὑπηγάγοντο ἀρχήν, διανεμεσθαι μετὰ ταῦτα σφίσιν αὐ-

3. Ἑλληνας H
μασθαι?

16. ἐπιειλέσθαι P: corr H

21. διανε-

μεσθαι?

tunae flatibus. proinde cum esset animo liberali et forti praeditus, animos eorum qui in vico agebant opibus sibi conciliat, breviisque sibi devotissimos habuit. hinc cum odiis certarent continuis adversus Graecos, omnium assensu imperator declaratus est. bello itaque adortus Graecos qui in ea regione habitabant, non prius praelio excessit quam omnes aut cecidisset aut fugasset. hinc prospere succendentibus rebus victories plurimas Graecis extorsit. cum autem fama nominis sui regiones plurimas implevisset, etiam apud Aladinam maxima gloria viguit, creatus ab ipso dux, cum undique praeclaris editis facinoribus res fortiter gessisset. defuncto rege Aladina discordia inter regni optimates exorta est. Orthognles adhibitus in colloquium, cum multum temporis deliberando esset absumptum, tandem icto foedere promisit se ipsis socium et auxiliarem fore, quoconque regiones coniunctis copiis suo imperio adiunxerint, eas inter se separtiri velint. cum igitur, ut foedere tenebatur, communī consensu viribusque communib[us] bella aggredierentur, tanta ipsis inter omnes virtus emicuit, ut brevi plurimas opes acquireret regnumque sibi pararet haud aspermandum. hi autem cum forent duces numero septem, initio regionem, quam tum armis subiacerant, inter se se divi-